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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. november 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 122 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 
 

Spørgsmål nr. 122: 
”Hvad gjorde Arbejdstilsynet og Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø 
(NFA), da EU-Kommissionen i juni 2017 udsendte information om, at der er ved-
taget nye grænseværdier for chrom 6? Og på hvilket fagligt grundlag skete det?” 

 

Svar: 
EU-regulering på arbejdsmiljøområdet, som fx vedtagelse af EU-direktiver med 

nye grænseværdier, implementeres i Danmark af Arbejdstilsynet, som er den an-
svarlige myndighed for arbejdsmiljøregulering. Det Nationale Forskningscenter for 

Arbejdsmiljø (NFA) er et sektorforskningsinstitut og har derfor ikke en særskilt 
opgave i forhold til vedtagelse og implementering af EU-direktiver. 
 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-
synet, som har oplyst følgende: 
 

”Arbejdstilsynet igangsætter, som den ansvarlige myndighed for arbejdsmiljøregu-
lering i Danmark, det forberedende arbejde frem mod implementering af EU-
direktiver på arbejdsmiljøområdet, når de er offentliggjort i EU-tidende.  

 
Den omtalte EU-regulerede grænseværdi for chrom 6 er fastsat i Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2017/2398 om ændring af direktiv 

2004/37/EF om beskyttelse af arbejdstagerne mod risici for under arbejdet at være 
udsat for kræftfremkaldende stoffer eller mutagener, som formelt blev vedtaget den 
12. december 2017.  

 
Direktivet skal være implementeret i medlemsstaterne senest den 17. januar 2020. 
 

Der udarbejdes i forlængelse af vedtagelse af EU-direktiver, som led i den danske 
implementeringsproces, en implementeringsplan. 
 

I implementeringsplanen blev det oplyst, at den danske grænseværdibekendtgørelse 
ikke ville blive ændret for stoffer, hvor EU’s grænseværdi er på samme niveau eller 
lempeligere end den danske.  
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Dette er fx tilfældet for chrom 6, hvor EU’s grænseværdi frem til januar 2025 i 
medfør af direktiv (EU) 2017/2398 vil være lempeligere end den danske. Herefter 
vil EU’s grænseværdi bliver skærpet, så den kommer på niveau med den nugæl-
dende danske grænseværdi. Traditionelt fastholdes strammere danske grænsevær-

dier, når der kommer mere lempelige EU-grænseværdier for at fastholde beskyttel-
sesniveauet i Danmark.” 
 

 

Venlig hilsen 
 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 
 


